Et ideo licet in se sint scibilia quia uera, tamen nobis non sunt scibilia. Cognoscuntur  
 15 tamen ab intellectu nostro cognitione enigmatica, in quantum intellectus noster innitur  
 auctoritati Dei dicentis uel reuelantis. Et quia Deus nec fallit nec fallitur ideo firmiter illis  
 inheret <intellectus noster> et firmiter quam quibusdam aliis euidentibus.

Et tunc respondent ad rationem in oppositum : cum dico quod studium theologorum esset  
 frustra, dicunt quod non, quia ualde delectabile est homini credenti quando habet aliquam  
 20 manuactionem ad ea quibus inheret per fidem et maxime de hiis que pertinent ad diuina. Et  
 ideo dicit Philosophus XI De animalibus<sup>5</sup> magis appetimus *modicum* scire de separatis etiam  
 topice, *quam multa* cum demonstratione de inferioribus. Nec derogat ipsis credibilibus si  
 de eis scientiam euidentem non habeamus.<sup>6</sup> Hec enim procedit ex nobilitate et dignitate et  
 25 profunditate credibilium propter que non sunt proportionata intellectui nostro, sicut non  
 derogat nobilitati solis si non possumus ipsum uidere in rota sua propter inproportionem sui  
 luminis ad oculum nostrum, set magis attestatur sue nobilitati.<sup>7</sup> Eodem modo, in proposito.

Alia opinio est quod credibilia sunt scibilia.<sup>8</sup> Et ratio huius est quia non minorem potestatem  
 habet lumen supernaturale ad causandam cognitionem euidentem ipsorum supernaturalium,  
 quam lumen naturale ad causandam cognitionem euidentem ipsorum naturalium. Set mediante  
 30 lumine naturali ex effectibus naturalibus et proprietatibus possumus deuenire in cognitionem  
 euidentem alicuius rei naturalis. Ergo similiter per lumen fidei quod est lumen supernaturale  
 poterit intellectus noster deuenire in cognitionem euidentem aliquorum supernaturalium.

14 in se sint] sint in se P<sup>2</sup> || 16 nec<sup>1</sup>] non P<sup>1</sup> || 17 intellectus noster] *supplevi; def. in P<sup>1</sup> P<sup>2</sup>* || 18 oppositum ...  
 studium] *non legitur in P<sup>2</sup>* || 19 frustra] P<sup>2</sup> || 19-20 aliquam manuactionem] *non legitur in P<sup>2</sup>* | 20 et<sup>1</sup>] *om. P<sup>2</sup>* ||  
 20-21 diuina ... magis] *non legitur in P<sup>2</sup>* || 22 topice ... cum] *non legitur in P<sup>2</sup>* || 23 scientiam euidentem] *non*  
*legitur in P<sup>2</sup>* | procedit] et prouenit? *add. P<sup>2</sup>* || 27 opinio] 2a opinio *mg. int. m. B add. P<sup>1</sup>* || 28 ipsorum] *om. P<sup>2</sup>* ||  
 29 causandam] -dum P<sup>1</sup> || 30 naturalibus] *materia praep. et del. pr. m. P<sup>2</sup>* || 31 lumen supernaturale] *inv. P<sup>2</sup>*.